GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Estudantis

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001/2008 AO EDITAL n° 019/2008/PROEC/CACE DE
CONCESSÃO DE BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso e o Pró-reitor de Extensão e Cultura – PROEC-
através da Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Estudantis – CACE - da Universidade do Estado
de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas
no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso e na Resolução nº 036/2000-CONEPE fazem a
retificação  ao Edital  nº 019/2008/PROEC/CACE de Concessão de Bolsa Extensão Universitária, de
acordo com o que se segue, permanecendo inalterados os demais itens do referido Edital.

Onde se lê:
Período de Vigência da Bolsa:
2.2.1. CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

I – Departamento de Engenharia Florestal

PROJETO Implantação da Metodologia do PAIR na Região Norte
do Estado de Mato Grosso

ÁREA DA EXTENSAO  Direitos Humanos

COORDENADOR Profª Tatiana de Paula Arruda

NÚMERO DE BOLSAS 01

VIGÊNCIA DA BOLSA 26 de junho a 31 de dezembro de 2008

2.2.2. SEDE ADMINISTRATIVA

I – Núcleo UNITRABALHO

PROJETO Implantação da Metodologia do PAIR na Região Norte do
Estado de Mato Grosso

ÁREA DA EXTENSAO  Direitos Humanos

COORDENADOR Prof. Clóvis Vailant

NÚMERO DE BOLSAS 03

VIGÊNCIA DA BOLSA 26 de junho a 31 de dezembro de 2008

Leia-se:
Período de Vigência da Bolsa:
2.2.1. CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

I – Departamento de Engenharia Florestal

PROJETO Implantação da Metodologia do PAIR na Região Norte
do Estado de Mato Grosso

ÁREA DA EXTENSAO  Direitos Humanos

COORDENADOR Profª Tatiana de Paula Arruda

NÚMERO DE BOLSAS 01

VIGÊNCIA DA BOLSA 02 de julho a 31 de dezembro de 2008

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Estudantis

2.2.2. SEDE ADMINISTRATIVA

I – Núcleo UNITRABALHO

PROJETO Implantação da Metodologia do PAIR na Região Norte do
Estado de Mato Grosso

ÁREA DA EXTENSAO  Direitos Humanos

COORDENADOR Prof. Clóvis Vailant

NÚMERO DE BOLSAS 03

VIGÊNCIA DA BOLSA 02 de julho a 31 de dezembro de 2008

Onde se lê no item:
6.3.5. Encaminhar à unidade de vinculação do projeto – Departamentos – toda a documentação utilizada
no processo seletivo, como a ata, os formulários de avaliação, as listas de presença além da documenta-
ção de inscrição, até o dia 01 de junho de 2008 para que seja organizado o processo de contratação
dos candidatos.

Leia-se:

6.3.5. Encaminhar à unidade de vinculação do projeto – Departamentos – toda a documentação utilizada

no  processo  seletivo,  como  a  ata,  os  formulários  de  avaliação,  as  listas  de  presença  além  da

documentação de inscrição, até o  dia 01 de julho de 2008  para que seja organizado o processo de

contratação dos candidatos.

Onde se lê no item:
12.6. As alterações de pontuações de candidatos na Prova Escrita e no Plano de Trabalho, que vierem a
ocorrer após análise dos recursos, estarão disponíveis no endereço eletrônico www.unemat.br/proec, no
dia 01 de junho de 2008.

Leia-se:
12.6. As alterações de pontuações de candidatos na Prova Escrita e no Plano de Trabalho, que vierem a
ocorrer após análise dos recursos, estarão disponíveis no endereço eletrônico www.unemat.br/proec, no
dia 01 de julho de 2008.

Cáceres, 17 de junho de 2008

Prof. Ms. Taisir Mahmudo Karim
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT

Prof. Ms. Ilário Straub
Pró-reitor de Extensão e Cultura

UNEMAT - PROEC

http://www.unemat.br/proec
http://www.unemat.br/proec